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Underlag for fliser
Her er en liste over ting du bør tenke på når flisene skal opp, på vegg og gulv.

For våtrom er det viktig at gulvfliser har god sklisikkerhet og at alle fliser som brukes her har lite
vannoppsug. Dette vet forhandleren, men spør for sikkerhets skyld. Til utebruk er det viktig at flisene er
frostbestandige og tåler norsk vinterklima. Fliser som brukes lenger sør på kontinentet betegnes som
frostsikre i forhold til et mye varmere klima. Dessuten: fliser er tunge. Forsikre deg om at veggen tåler
vekten.

Underlaget må være tørt, jevnt og rent. Ny betong og nye gipsplater må grunnes først. Ellers kan
underlaget suge til seg for mye flislim og gi dårlig vedheft.Gipsplater og MDF-plater er "dødt" materiale -
flott for fliser. Bak platene monteres spikerslag i minimum 40 cm kvadrater. Ekstra spikerslag trengs der
vegghengt toalett, servantskap og andre tunge ting skal opp. Tegn en skisse over hvor spikerslagene er
montert, slik at du senere vet hvor du kan bore og henge tungt inventar.Våtromsplater laget av hardskum
og glassfibernetting, med membran, kan limes opp på veggen og forsegles med fiberremse innbakt i
smøremembran. Da har man jevn vegg med membran i en operasjon. Platene fås i ulike tykkelser til
ulike veggtyper. Kalkede og malte flater - rubbes, vaskes og påføres heftgrunn.Puss, betong, lettbetong,
murblokker og teglstein må støvsuges og eventuelt vaskes. Upussede murblokker/teglstein må påføres
puss.Sponplater beveger seg ved fukt- og temperaturforandringer, og bør ikke brukes i våtrom. I tørre
rom må de være montert forskriftsmessig. Følg Norsk Standard. Vær sikker på at det bak sponplatene er
spikerslag i ca. 40 cm store kvadrater.Trepanel må fjernes eller kles med plater.Trefiberplater må
skrues/stiftes godt fast i spikerslag på baksiden med maksimum 10 cm mellom skruene/stiftene i alle
retninger, eller helst erstattes med gipsplater.Tapet, tykk baderomstapet og våtromsplater må
fjernes.Jevne mur- og betongvegger (malt eller ubehandlet) er godt underlag for fliser. Husk alltid å
vaske og avfette veggene og matte de ned hvis de er blanke/malt med blank maling. Det gjøres med
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slipepapir.

Nye betonggulv skal tørke helt før flislegging foretas. Det kan ta flere uker. En fuktmåler viser om gulvet
er tørt nok. Slik fuktkontroll kan utføres av håndverker eller man kan leie en fuktmåler selv hos firmaer
som tilbyr oppussingstjenester. Det kan være en fargehandel, en rørleggerbedrift, malermester eller
andre. Gamle fliser som sitter godt fast er bra underlag. Få bort fett og støv med rensemiddel og jevn ut
med sparkelmasse.Tregulv dekkes med plater. Gulvbord som har slått seg må spikres godt og jevnes ut
med sparkelmasse. På treunderlag i tørre rom bør det derfor påføres en fuktsperre for å tette mot
rengjøringsvann. I våtrom må man ta spesielle hensyn. Homogent, helsveiset vinylbelegg egner seg
godt som underlag. I våtrom må belegget være helt tett. Belegget bør slipes med grovt slipepapir slik at
limet fester seg bedre. Bruk lim som egner seg for vinyl når du monterer flisene. Vinylbelegg med filt-
eller skumbakside, tepper eller linoleum må fjernes. Keramiske fliser bør ikke legges på tregulv eller
trebjelkelag på grunn av bevegelser i treverket.

Fliser fra Höganäs
Vær klar over at fargene på skjermen avviker fra originalene.
Enkelte produkter kan være utgått.
Produkter som ikke er listet opp i fasit er privat eie.
Les også:


